
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ KE STUDIU NA 
STŘEDNÍ ŠKOLE – 2023/2024

30. 1. 2024

ING. JAROSLAV PRÁŠIL, MGR. DANA MÁLKOVÁ



PŘIHLÁŠKY 
• LZE PODAT PŘIHLÁŠKU AŽ NA 3 OBORY (3 PŘIHLÁŠKY) BEZ TALENTOVÉ ZKOUŠKY A 2 OBORY  

S TALENTOVOU ZKOUŠKOU (CELKEM NA 5 OBORŮ).

• PRIORITA ŠKOL (POŘADÍ)

• PŘIHLÁŠKU LZE PODAT NOVĚ ELEKTRONICKY PROSTŘEDNICTVÍM DIGITÁLNÍHO
PŘIHLAŠOVACÍHO SYSTÉMU (DIPSY). HTTPS://WWW.PRIHLASKYNASTREDNI.CZ/

• PŘIHLÁŠKU LZE PODAT TŘEMI ZPŮSOBY: PROSTŘEDNICTVÍM DIPSY

PROSTŘEDNICTVÍM VÝPISU Z DIPSY (HYBRIDNÍ FORMA)

NA PŘEDEPSANÉM TISKOPISU

• HTTPS://WWW.PRIHLASKYNASTREDNI.CZ/RODICE-ZACI.HTML (ZPŮSOB PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY)

https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


PŘIHLÁŠKY
• TERMÍN PRO PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY V 1. KOLE JE 1. 2. – 20. 2. 2024.

• PODAL-LI ŽÁK PŘIHLÁŠKU DO OBORŮ S TALENTOVOU ZKOUŠKOU, ZAŘADÍ TYTO OBORY 
DO NOVĚ PODANÉ PŘIHLÁŠKY DLE PRIORITY. ROZHODNUTÍ O PŘIJETÍ SE DOZVÍ VE 
STEJNÉM TERMÍNU, JAKO ŽÁCI BEZ TALENTOVÉ ZKOUŠKY.

• KAŽDÝ UCHAZEČ BUDE MÍT VYGENEROVÁNO JEDINEČNÉ REGISTRAČNÍ ČÍSLO.

• POZOR: 

U HYBRIDNÍ FORMY PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY NESTAČÍ VYPLNĚNÍ V SYSTÉMU DIPSY, JE NUTNÉ V 
UVEDENÉM TERMÍNU PODAT OSOBNĚ NA STŘEDNÍ ŠKOLE NEBO ODESLAT POŠTOU.

K PŘIHLÁŠKÁM PODANÝM PŘED 1. 2. 2024 SE NEPŘIHLÍŽÍ.

U HYBRIDNÍ FORMY VIDÍ ŘEDITEL STŘEDNÍ ŠKOLY PŘIHLÁŠKU V SYSTÉMU AŽ PO FYZICKÉM 
DORUČENÍ A ZANESENÍ.



PŘIHLÁŠKY
• PRIORITA V POŘADÍ STANOVENÍ ŠKOL (KAM CHCI NEJVÍCE), ŽÁCI BUDOU ZAŘAZENI NA SŠ DLE 

VÝSLEDKŮ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ A PRIORIT.

• POŘADÍ OBORŮ MUSÍ BÝT NA VŠECH PŘIHLÁŠKÁCH STEJNÉ.

• ZVOLENÝ OBOR A POŘADÍ LZE MĚNIT JEN DO 20. 2. 2024 FORMOU ZPĚTVZETÍ PŘIHLÁŠKY A 
PODÁNÍM NOVÉ PŘIHLÁŠKY. U OBORŮ S TALENTOVOU ZKOUŠKOU DO 15. 3. 2024. 

• DALŠÍ DOKLADY, KTERÉ JSOU SOUČÁSTÍ PŘIHLÁŠKY STAČÍ JAKO PROSTÉ KOPIE (V PŘÍPADĚ 
POCHYBNOSTÍ BUDE ŘEŠIT ŘEDITEL SŠ) – LÉKAŘSKÝ POSUDEK, DOPORUČENÍ ŠPZ, HODNOCENÍ 
NA VYSVĚDČENÍCH, ŽÁDOST O PROMINUTÍ KONÁNÍ JPZ Z ČJ (CIZINCI).

• VĚTŠINA FORMULÁŘŮ JE DOSTUPNÝCH ONLINE NA 
HTTPS://WWW.PRIHLASKYNASTREDNI.CZ/RODICE-ZACI.HTML (FORMULÁŘE)

• U PLNĚ ELEKTRONICKÉ PŘIHLÁŠKY KOMUNIKUJE ŠKOLA S RODIČI ELEKTRONICKY (POKUD 
RODIČ NESDĚLÍ, ŽE SI TO NEPŘEJE), V OSTATNÍCH PŘÍPADECH POŠTOU, OSOBNĚ NEBO 
DATOVOU SCHRÁNKOU (KTERÁ NENÍ URČENA K PODNIKÁNÍ).

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ
• TERMÍNY PRO JPZ (STUDIUM MATURITNÍCH OBORŮ):

JPZ PRO ČTYŘLETÉ OBORY: 12. 4. A 15. 4. 2024

JPZ PRO OBORY ŠESTILETÝCH A OSMILETÝCH GYMNÁZIÍ: 16. 4. A 17. 4. 2024

NÁHRADNÍ TERMÍN PRO VŠECHNY: 29. 4. A 30. 4. 2024 

• UCHAZEČ, KTERÝ PODAL PŘIHLÁŠKU ALESPOŇ DO JEDNOHO MATURITNÍHO OBORU MÁ 
NÁROK KONAT JPZ DVAKRÁT (BUDE POZVÁN DVAKRÁT).

• TERMÍN A MÍSTO, KDE BUDE UCHAZEČ KONAT JPZ VYGENERUJE SYSTÉM DIPSY.

• SOUČÁSTÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ MŮŽE BÝT I ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA. TERMÍN STANOVUJE 
ŘEDITEL ŠKOLY (V OBDOBÍ 15. 3. – 23. 4. 2024).

• HTTPS://WWW.PRIHLASKYNASTREDNI.CZ/RODICE-ZACI.HTML (TERMÍNY)

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ
• POKUD SE UCHAZEČ NEMŮŽE ZA ZÁVAŽNÝCH DŮVODŮ KE ZKOUŠCE DOSTAVIT, MŮŽE 

NEJPOZDĚJI DO TŘÍ PRACOVNÍCH DNŮ SVOU NEÚČAST PÍSEMNĚ OMLUVIT ŘEDITELI ŠKOLY 
(TÍM FAKTICKY ŽÁDÁ UCHAZEČ O STANOVENÍ NÁHRADNÍHO TERMÍNU).

• VÝSLEDKY JPZ Z 1. KOLA SE ZOHLEDŇUJÍ POVINNĚ VE 2. KOLE – BEZ TĚCHTO VÝSLEDKŮ JPZ 
SE NELZE VE 2. KOLE HLÁSIT DO OBORŮ VZDĚLÁNÍ S JPZ.

• JPZ (JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA)

 STEJNÁ PRO VŠECHNY MATURITNÍ OBORY

MATEMATIKA (70 MINUT), ČESKÝ JAZYK (60 MINUT)

 POČÍTÁ SE LEPŠÍ Z VÝSLEDKŮ



PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ
• KAŽDÁ ŠKOLA SI STANOVUJE KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ.

• NOVĚ SE NEMUSÍ DO VÝSLEDKŮ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ ZAPOČÍTÁVAT VÝSLEDKY Z 
PŘEDCHOZÍHO VZDĚLÁVÁNÍ.

• VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 1. KOLA JE STANOVENO NA 15. 5. 2024.

• UCHAZEČ BUDE PŘIJAT DO TOHO OBORU VZDĚLÁNÍ, KTERÝ MÁ V PŘIHLÁŠCE NEJVYŠŠÍ 
PRIORITU A U NĚJŽ JEJ VÝSLEDEK PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ OPRAVŇUJE K PŘIJETÍ. DO OSTATNÍCH 
OBORŮ PŘIJAT NEBUDE.

• PŘIŘAZENÍ DO OBORŮ JE STANOVENO ALGORITMEM: 
HTTPS://WWW.PRIHLASKYNASTREDNI.CZ/RODICE-ZACI.HTML (PŘIŘAZENÍ DO OBORŮ)

• V 1. KOLE ZVEŘEJNÍ ŘEDITEL SEZNAM PŘIJATÝCH I NEPŘIJATÝCH UCHAZEČŮ NA VEŘEJNĚ 
PŘÍSTUPNÉM MÍSTĚ VE ŠKOLE A V DIPSY. ROZHODNUTÍ O PŘIJETÍ NEBO NEPŘIJETÍ SE V PÍSEMNÉ 
PODOBĚ NEVYHOTOVUJE. UCHAZEČ NEPOTVRZUJE ZÁJEM O STUDIUM DANÉHO OBORU.

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ
• POKUD ŽÁK NECHCE NA SŠ, NA KTEROU BYL PŘIJAT, MUŽE SE VZDÁT PŘIJETÍ (NUTNÉ DORUČIT 

NEJPOZDĚJI 3 PRACOVNÍ DNY PŘED KONÁNÍM DALŠÍHO KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ). TÍM JE 
VYŘAZEN Z 1. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ (NENÍ PŘIJAT NIKAM). TEPRVE POTOM SI MŮŽE PODAT 
PŘIHLÁŠKU DO 2. KOLA (NEJPOZDĚJI 3 DNY PŘED TERMÍNEM 2. KOLA). FORMA NENÍ 
PŘEDEPSÁNA.

• ODVOLÁNÍ LZE PODAT POUZE Z DŮVODU ROZPORU  DO 3 PRACOVNÍCH DNŮ ODE DNE 
ZVEŘEJNĚNÍ VÝSLEDKŮ (POŠTOU, OSOBNĚ, DATOVOU SCHRÁNKOU).



PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ
• PRO KONÁNÍ 2. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PLATÍ OBDOBNÁ PRAVIDLA JAKO PRO 1. KOLO.

• TERMÍNY: HTTPS://WWW.PRIHLASKYNASTREDNI.CZ/RODICE-ZACI.HTML

• 3. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

 LZE PODAT NEOMEZENÉ MNOŽSTVÍ PŘIHLÁŠEK

 NA KAŽDÉ PŘIHLÁŠCE POUZE JEDNA ŠKOLA

 POUZE TISKOPISEM (NE PROSTŘEDNICTVÍM DIPSY)

 ROZHODNUTÍ O PŘIJETÍ I NEPŘIJETÍ SE ZASÍLÁ PÍSEMNĚ

 DO 7 DNŮ OD DORUČENÍ ROZHODNUTÍ O PŘIJETÍ SE MUSÍ POTVRDIT ÚMYSL VZDĚLÁVAT SE NA 
DANÉ ŠKOLE

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


TALENTOVÉ ZKOUŠKY
• TALENTOVÉ ZKOUŠKY V 1. KOLE JIŽ PROBĚHLY.

• DO 20. 1. 2024 ZASLAL ŘEDITEL ŠKOLY S TALENTOVOU ZKOUŠKOU VÝSLEDKY TALENTOVÉ 
ZKOUŠKY (NEJEDNÁ SE O ROZHODNUTÍ O PŘIJETÍ).

• DO 15. 2. ZVEŘEJNÍ ŘEDITEL ŠKOLY VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ FORMOU SEZNAMU (JAK 
UCHAZEČ USPĚL A POŘADÍ, NA KTERÉM BY SE UMÍSTIL). NEJDE O ROZHODNUTÍ O PŘIJETÍ.

• UCHAZEČ MŮŽE PODAT PŘIHLÁŠKY AŽ DO 3 OBORŮ BEZ TALENTOVÉ ZKOUŠKY A PŘIDÁ 
OBORY S TALENTOVOU ZKOUŠKOU VČETNĚ PRIORIT.

• DO 15. 3. 2024 MŮŽE UCHAZEČ, KTERÝ PODAL PŘIHLÁŠKU K TALENTOVÉ ZKOUŠCE, ZMĚNIT 
POŘADÍ-PRIORITU ŠKOL/OBORŮ (NE VŠAK OBORY) PODÁNÍM NOVÉ PŘIHLÁŠKY.

• ROZHODNUTÍ O PŘIJETÍ DO OBORŮ S TALENTOVOU ZKOUŠKOU PROBĚHNE VE STEJNÉM 
TERMÍNU JAKO U BĚŽNÝCH OBORŮ.



ŽÁCI SE SVP
• UCHAZEČŮM SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI ŘEDITEL ŠKOLY UPRAVÍ PODMÍNKY 

PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ A KONÁNÍ ZKOUŠKY DLE DOPORUČENÍ ŠKOLNÍHO PORADENSKÉHO 
PRACOVIŠTĚ. 

• UPRAVIT PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ A UZPŮSOBIT KONÁNÍ JPZ LZE POUZE NA ZÁKLADĚ 
PŘEDCHOZÍHO INFORMOVANÉHO SOUHLASU ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE. ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE 
MUSÍ PODEPSAT.



UKRAJINŠTÍ ŽÁCI
• PLATÍ PRO UCHAZEČE Z UKRAJINY, KTERÝM BYLA POSKYTNUTA DOČASNÁ OCHRANA V 

SOUVISLOSTI S OZBROJENÝM KONFLIKTEM NA UKRAJINĚ.

• MOŽNOST POŽÁDAT O PROMINUTÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY Z ČESKÉHO JAZYKA, POKUD JE 
SOUČÁSTÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY (ZNALOST JAZYKA NEZBYTNOU PRO STUDIUM DANÉHO 
OBORU ŠKOLA OVĚŘÍ ROZHOVOREM).

• MOŽNOST KONAT PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKU Z MATEMATIKY V UKRAJINSKÉM JAZYCE NA ZÁKLADĚ 
ŽÁDOSTI PŘIPOJENÉ K PŘIHLÁŠCE.

• MOŽNOST KONAT ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKU V UKRAJINSKÉM JAZYCE NA ZÁKLADĚ 
ŽÁDOSTI, POKUD TO ŠKOLA UMOŽŇUJE.

• POKUD JE JPZ NEBO ŠKOLNÍ ZKOUŠKA V ČESKÉM JAZYCE, NAVYŠUJE SE ČASOVÝ LIMIT O 
25% A LZE POUŽÍT PŘEKLADOVÝ SLOVNÍK.

• SPOLEČNĚ S ŽÁDOSTMI DOLOŽÍ UCHAZEČ SKUTEČNOST, ŽE JE CIZINCEM (PROSTÁ KOPIE PASU 
S DOLOŽKOU).



DŮLEŽITÉ ODKAZY
• HTTPS://WWW.PRIHLASKYNASTREDNI.CZ/

• HTTPS://WWW.MSMT.CZ/VZDELAVANI/STREDNI-VZDELAVANI/PRIJIMANI-NA-STREDNI-SKOLY-
A-KONZERVATORE

• HTTPS://EDULK.CZ/ZACI-A-RODICE/PRIJIMACI-RIZENI/WEBOVE-STRANKY-K-PRIJIMACIMU-
RIZENI-N479760.HTM

• HTTPS://WWW.ATLASSKOLSTVI.CZ/

• HTTPS://WWW.CERMAT.CZ/

https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://edulk.cz/zaci-a-rodice/prijimaci-rizeni/webove-stranky-k-prijimacimu-rizeni-n479760.htm
https://edulk.cz/zaci-a-rodice/prijimaci-rizeni/webove-stranky-k-prijimacimu-rizeni-n479760.htm
https://www.atlasskolstvi.cz/
https://www.cermat.cz/


DĚKUJEME ZA POZORNOST


	Přijímací řízení ke studiu na STŘEDNÍ škole – 2023/2024
	Přihlášky �
	přihlášky
	Přihlášky
	Přijímací řízení
	Přijímací řízení
	Přijímací řízení
	Přijímací řízení
	Přijímací řízení
	Talentové zkoušky
	Žáci se SVP
	Ukrajinští žáci
	Důležité odkazy
	Děkujeme za pozornost

